
ZOO 
S00A P6102P6F 

Smlouva o užívání Autobusové stanice v Prostějově 
uzavřená ve smyslu ustanovení 8 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozd. předpisů (dále jen „občanský zákoník“), mezi smluvními stranami: 

MAGISTRÁT MĚSTA — |Čís. dopor. 
PROSTĚJOVA 9 

  

Statutární město Prostějov 
  

  

  
     

Sídlo: Prostějov, nám. T.G. Masaryka 130/14, 79601 Došo: 27 (04, 2022 Zastoupeno: RNDr. Alena Rašková, náměstkyně primátora č.Vho 66 721 Pe IČ: 00288659 
Přílohy = DIČ: CZ00288659 

9 2 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Prostějov 
Číslo účtu: 19-1505517308/0800 

(dále též jen »„vlastník“) 

ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s. 
Sídlo: Třebovská 330, 562 00 Ústí nad Orlicí - Hylváty 
IČ: 60108851 
DIČ: CZ699000360 
Zastoupena: Radkem Kuběnkou, ředitelem 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1021 Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: 4704611/0100 
e-mail: radek.kubenka Aicomtransport.cz 
(dále též jen „uživatel“ nebo „dopravce“) 

(vlastník a uživatel dále také jen jako „smluvní strany“) 

(> Schváleno 
v systému 
DMS 

SM202204011



ČI. 1. 
Úvodní ustanovení 

ČI. 11. 

strany zavazují uzavřít nový dodatek, a to do 15 dnů ode dne nastalé změny. 

kraje, p.o. a není účtována na základě této smlouvy. 

jeden spoj, která se sjednává dohodou obou smluvních stran ve výši 31,48,- Kč + DPH za jeden 

$ Schváleno 

2 
v systému 
DMS 

SM202204011



5. Sjednaná cena bude uživatelem hrazena na základě faktury, vystavené statutárním městem 
Prostějovem uživateli vždy k poslednímu dni kalendářního měsíce (den uskutečnitelného 
zdanitelného plnění), na bankovní účet vlastníka uvedený v záhlaví této smlouvy. Faktura bude 
zasílána dle dohody stran elektronicky ve formátu PDF, a to na e-mailovou adresu uživatele: 
prijemfaktur© icomtransport.cz, se splatností 14 dní ode dne jejího doručení.   

6. Smluvní strany se dohodly, že cenu za užívání AS je vlastník počínaje příštím kalendářním rokem 
oprávněn každoročně jednostranně zvýšit o tolik procent, kolik činila meziroční inflace za uplynulý 
kalendářní rok, když pro stanovení výše této inflace je rozhodující cenový index spotřebitelských 
cen uveřejněný Českým statistickým úřadem. Zvýšení ceny spojů o inflaci je provozovatel povinen 
objednateli písemně oznámit, zvýšení je účinné počínaje měsícem následujícím po měsíci, v němž 
bylo oznámení učiněno. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že uživatel využíval AS již v době před uzavřením této smlouvy, 
a to od v období měsíců říjen 2021, listopad 2021, prosinec 2021, leden 2022, únor 2022 a březen 
2022 až do dne uzavření této smlouvy. Seznam spojů, a tedy využití AS, v příslušných měsících je 
uveden vPříloze č. 2 této smlouvy a podpisem této smlouvy se stává její nedílnou součástí. 
Smluvní strany se dohodly na tom, že uživatel uhradí vlastníkovi za toto období jednorázovou 
částku ve výši 8 684,38,- Kč + DPH splatnou do 10 dnů ode dne podpisu této smlouvy. 

ČI. IV. 
Povinnosti vlastníka 

1. Vlastník je povinen: 

a) Umožnit uživateli používat přidělená odjezdová a příjezdová stání AS pro odbavení 
cestujících a v určeném čase. 

b) Umožnit uživateli odstavení autobusů na parkovišti autobusů v Pražské ulici. 

c) Provádět údržbu a úklid ploch, které jsou předmětem užívání dle této smlouvy, zejména 
příslušných odjezdových a příjezdových stání a údržbu zařízení AS. 

d) Zajistit vyvěšení jízdních řádů na odjezdovém stání určeném pro provoz linky a na všech 
místech, kde jsou umístěny souhrnně jízdní řády linek odjíždějících z AS. 

e) Zabezpečit rozmístění linek na jednotlivá odjezdová stání tak, aby mezi odjezdy jednotlivých 
spojů byl dostatečný časový prostor na odbavení spoje do stanoveného odjezdu. 

f) Zařadit údaje o linkách uživatele do informačního systému AS. 

ČI.V. 
Povinnosti uživatele 

1. Uživatel je povinen: 

a) Zaslat vlastníkovi aktuální JŘ linek uvedených v příloze této smlouvy elektronickou formou 
na tento email: jan.vejmelek©prostejov.eu, uživatel je také povinen nahlásit vlastníkovi 

Schváleno 3 
v systému 
DMS 

SM202204011



b) Dodržovat všechny platné zákony, vyhlášky a normy pro oblast BOZP, PO a ekologie, ve 

dohodnuto jinak). 

Uživatel odpovídá za škody způsobené V prostorách AS pracovníky provádějícími činnost pro uživatele a vlastní činnosti, včetně škod a ztrát způsobených v těchto prostorách těmto 

a ekologie, které způsobil vlastní činností. 

ČI. Vi. 

Při nedodržení lhůty splatnosti faktur vystavených vlastníkem uživateli má vlastník právo na smluvní pokutu ve výši 0,05% fakturované částky za každý den prodlení. 
Pokud vlastník prokazatelně nezajistí vyvěšení jízdních řádů dle ustanovení článku III. odst. 4 této smlouvy, sníží částku fakturovanou uživateli o 500,- Kč za každý zjištěný případ. V případě, že 

ťa Schváleno 
4 

2 v systému 
DMS 

SM202204011



pracovního dne po jejím nahlášení, odečte z faktury vystavené uživateli 500,- Kč za každý 
prokazatelně zjištěný případ. 

Smluvní strany se dohodly, že vyúčtováním či zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo 
příslušné smluvní strany na náhradu škody. 

ČI. Vll. 
Všeobecná ustanovení 

Jako vstupní informace pro cestující o rozmístění jednotlivých označníků — nástupišť slouží situační 
plán, který je umístěn na vstupu AS na informační tabuli. Taktéž informace o rozmístění nástupišť 
jsou umístěny na vybraných označnících v blízkosti přístupových tras na AS. 

Vlastník si vyhrazuje právo měnit iv průběhu provozu odjezdová stanoviště určená pro dopravce 
tak, aby odjezdová stání dopravce nekolidovala s odjezdovým stáním jiného dopravce, o čemž 
budou objednatel i dopravci neprodleně po zjištění takovéto situace informováni. 

ČI. Vill. 
Platnost a zánik Smlouvy 

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

Smlouva může být ukončena oboustrannou dohodou smluvních stran, a to dohodnutým dnem. 

Smlouva může být též ukončena výpovědí kterékoli smluvní strany i bez udání důvodu, a to 
S výpovědní dobou 1 měsíce, počínající běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 
dni doručení výpovědi. 

Poruší-li některá ze smluvních stran tuto smlouvu závažným způsobem a nesjedná-li nápravu ani 
v dodatečné přiměřeně dlouhé lhůtě, která začne běžet dnem doručení písemné výzvy druhé 
smluvní strany k zajištění nápravy, je příslušná smluvní strana oprávněna od této smlouvy 
odstoupit. 

Odstoupení musí být učiněno vůči druhé smluvní straně písemně. Tato smlouva, resp. závazkový 
vztah z ní, zanikne dnem doručení odstoupení od smlouvy. 

Odstoupení musí být učiněno vůči druhé smluvní straně písemně. Tato smlouva, resp. závazkový 
vztah z ní, zanikne dnem doručení odstoupení od smlouvy. 

ČI. IX. 
Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými číslovanými dodatky 
podepsanými zástupci obou smluvních stran. 

Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou upravené touto smlouvou, se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku v platném a účinném znění. 

Ú Schváleno 
5 v systému 

DMS 
SM202204011



strany zavazují, že bez zbytečného odkladu po dni, kdy taková skutečnost vyjde najevo,ustanovením novým, platným, účinným a vykonatelným, které bude nejvíce odpovídat smyslupůvodního ustanovení smlouvy.

Uživatel

V Ústí nad Orlicí dne ....
Za Statutární město Prostějov Za ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s.

RNDr. Alena Rašková
Kateřina Kratochvílovánáměstkyně primátora
předsedkyně představenstva

5“ sm Schváleno

6

v systému
DMS

SM202204011



  

Příloha č. 1 Smlouvy o užívání autobusové stanice v Prostějově 

Seznam autobusových linek 

    

  
dopravce 

linka 
  

CSAD Ústí nad Orlicí, a.s. 
Sídlo: Třebovská 330, 562 00 Ústí nad Orlicí - Hylváty IČ: 60108851 
DIČ: CZ699000360 

729261         

= Schváleno 
V systému 7 DMS 

SM202204011



  

Příloha č. 2 Smlouvy o užívání Autobusové Stanice v Prostějově   

Seznam autobusových linek využívajících autobusovou zastávku Prostějov, aut.st., v období říjen 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

  

  

2021 až březen 2022 

10/2021 

dopravce linka počet spojů dopravce celkem 
50 ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s. částka za spoj á 30,33 Kč; Třebovská 330, 562 00 Ústí nad částka celkem za 50 spojů Orlicí - Hylváty je 1 834,97 Kč s DPH, Předměstí, 729261 50 1 516,50 Kč bez DPH. 

11/2021 

dopravce linka | počet spojů dopravce celkem 
50 ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s. částka za spoj 430,33 Kč; Třebovská 330, 562 00 Ústí nad částka celkem za 50 spojů Orlicí - Hylváty je 1 834,97 Kč s DPH, Předměstí, 729261 50 1 516,50 Kč bez DPH. 

12/2021 

dopravce linka počet spojů dopravce celkem 
20 ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s. částka za spoj á 30,33 Kč; Třebovská 330, 562 00 Ústí nad částka celkem za 20 spojů Orlicí - Hylváty je 733,99 Kč s DPH, Předměstí, 729261 20 606,60 Kč bez DPH. 

01/2022 

dopravce linka počet spojů dopravce celkem 
50 ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s. částka za spoj á 30,33 Kč; Třebovská 330, 562 00 Ústí nad částka celkem za 50 spojů Orlicí - Hylváty je 1 834,97 Kč s DPH, Předměstí, 729261 50 1 516,50 Kč bez DPH. 

2/2022 

dopravce linka očet spojů dopravce celkem 
48 ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s. částka za spoj á 31,48 Kč; Třebovská 330, 562 00 Ústí nad částka celkem za 48 spojů Orlicí - Hylváty je 1 511,04 Kč s DPH, Předměstí, 729261 48 1 828,36 Kč bez DPH.         

Schváleno 
ký v systému 

DMS 
SM202204011 

  
 



3/2022 

  

  

      

dopravce linka počet spojů dopravce celkem 
54 ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s. částka za spoj 431,48 Kč; Třebovská 330, 562 00 Ústí nad částka celkem za 54 spojů Orlicí - Hylváty je 2 056,90 Kč s DPH, Předměstí, 729261 54 1 699,92 Kč bez DPH.       

r 773 Schváteno 
v systému 
DMS 

SM202204011


